REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES - SHTIME &gy
Nr.01-060/01-6871/23 dat&:10.03.2023 N

Npi— 01/87 daté: 14.03.2023

Duke u bazuar né nenin 43 dhe 49 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr, 03/L-040, si dhe né bazé t&
nenit 3.13 t&€ Rregullores s¢ Punés s¢ Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/114 & datés: 26.04.2019, pér
mbledhjen e Kuvendit t€ Komunés, t& mbajtur mé: 14.03.2023, éshté nxjerrs ky:

" EKSTRAKT

PROCESVERBAL

[ VAZHDIMIT TE MBLEDHIJES SE -1I- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE
SHTIMES
E mbajtur mé: 14.03.2023, (¢ marté) né ora 09.° h. né sallén ¢ Kuvendit.

N& mbledhje kané marré pjesé, Kryesuesi i Kuvendit: z.Adnan Ademi, Anétarét ¢ Kuvendit: z.Pérparim
Ramusa, z.Adem Ramadani, znj.Adelina Beqaj, znj.Albana Podvorica, znj.Besarté Musliu-Spahija,
z.Rrahman Jakupi, zLumni Amrushi, z.Hasan Avdyli, z.Haméz Térshani, z.Besnik Seferi, z.Gézim
Haxhiu, z.Reshat Mujota, z.Asllan Beqaj, znj.Shkurte Mustafa, znj.Sanije Sadiki, znj.Zejnije Veliu,
z.Kadri Emini, znj Rrezarté Ramadani, z.Muhamet Ademaj dhe z.Rexhep Gashi.

Né mbledhje pérveg anétaréve € Kuvendit kané marré pjesé edhe: Kryetari, z.Qemajl Aliu, Té gjithé
Drejtorét, Zyrtari pér Informim z.Lulzim Sahiti, Nga OSBE, z.Mefail Mustafa, Asistente e Kryesuesit,
znj.Gentiana Mehmeti, Zyrtarét e IT-sé, Shefja e Kabinitetit t& Kryetarit znj.Anita Kurti, Praktikantét,
z.Shqiprim Hyseni dhe znj.Valmira Hoxha.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi, i cili past pérshéndeti t€ gjithé t€ pranishmit
Konstatoj, Kuorumin e mjafiueshém pér mbajtjen e mbledhjes s& Kuvendit. Pér kéts mbledhje kemi
propozuar kété:

REND DITE
Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja ¢ mbajtur mé 27.01 2023,
Pyetje — pérgjigje,
Draft-Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2023 (pas diskutimit publik),
Raporti Periodik pér zbatimin e rekomandimeve t& Auditorit t& Pérgjithshém pér vitin 2021,
Raport financiar pér vitin 2022 - Pasqyrat financiare,
Drafi-Rregullore pér Punén e Kuvendit dhe Komiteteve,
Draft-Plani Komunal pér menaxhimin e mbeturinave 2023-2027 (Pas diskutimit publik),
Draft-Strategjia dhe Plani i Veprimit pér mbrojtje nga dhuna né F amilje 2023-2025,
Draft — Plani Komunal pér Integritet 2023-2027,
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- Propozim-Vendim pér ndarjen e lokacionit pér objektin ¢ ngushéllimeve t& lagjes Sahiti dhe Musolli
né fshatin Pjetérshtic.

11. Informaté e pérgjithshme nga Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme,
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12. Informaté nga DKA pér pérfundimin e gysmé-vjetorit t& paré shkollor 2022/23,

13. Rekomandim pér Ministriné e Financave pér faljen e 100 euro pér tatimpaguesit e komunés sé Shtimes,
pér vitin 2023,

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Para sc¢ t& hapi diskutimin pér rendin e dités, ju lajméroj se nuk kemi

Kourum dhe Senacén ¢ vazhdojmé nesér né ora 09:00h me datén 15.03.2023. me qené se né sallén ¢

Kuvendit nuk jan prezent anétarét e Kuvendit Opozita, edhe pér kundér faktit qé ne i pritém ata gjysém

ore. Mbledhja u ndérpre né ora 09:40h
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